СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗИМАРЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                  КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
          РЕШЕНИЕ

24.12.2021 г. № _36_                                                                                             с. Зимари
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Зимарёвского сельсовета Калманского района № 3 от 11.02.2019 г. «Об утверждении Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании Зимарёвский сельсовет Калманского района Алтайского края»

На основании протеста прокуратуры Калманского района от 08.12.2021 года № 02-49-2021, в соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 289-ФЗ внесены изменения в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Совет депутатов
 РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Зимарёвского сельсовета № 3 от 11.02.2019 г. «Об утверждении Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании Зимарёвский сельсовет Калманского района Алтайского края» (прилагается).

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Калманского района в разделе «Сельсоветы».

3.  Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава сельсовета

                                                         А.А. Чечеткин
                                                                                Приложение
к решению Совета депутатов
Зимарёвского сельсовета

 от 24.12.2021 г. № _36
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Зимарёвского сельсовета № 3 от 11.02.2019 г. «Об утверждении Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании Зимарёвский сельсовет Калманского района Алтайского края»
1. Дополнить статью 10 пунктом 3 следующим содержанием:

«Ознакомление с проектом муниципального правового акта производится заблаговременно, в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" или в случае, если орган местного самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на официальном сайте субъекта Российской Федерации или муниципального образования с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления"».
2. Дополнить статью 10 пунктом 4 следующим содержанием:                           «Жители муниципального образования вправе представить свои замечаний и предложения по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта».                                                                                              3. Пункт 2 статьи 13 изложить в следующей редакции: «Заключение о результатах публичных слушаний публикуется (обнародуется) в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов в течение 10 дней со дня его составления, в том числе посредством его размещения на официальном сайте».